
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  25 DEL  19-02-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PRESA D'ATTO DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PER=
FORMANCES ELABORATO DALL'UNIONE MONTANA POTENZA E=
SINO  MUSONE  PER IL SERVIZIO ASSOCIATO DI VALUTA=
ZIONE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese
di febbraio alle ore 18:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO A
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 19-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
IL SEGRETARIO COMUNALE

E S P R I M E

  sotto la propria responsabilità:
  -  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.
267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni relativamente  all'autorizzazione del
segretario comunale.

Castelraimondo, 19.02.2020
                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                          Dott.ssa Roberta Bisello

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:
con delibera di Consiglio dell'Unione n. 8 del 11/04/2019 è stato istituito un-
Organismo Indipendente di Valutazione in forma associata tramite convenzione tra
alcuni  Comuni aderenti e l’Unione Montana Potenza Esino Musone in qualità di
ente capofila;
hanno aderito alla gestione associata i Comuni di Castelraimondo, Esanatoglia,-
Gagliole, Matelica, Pioraco e Treia, oltre che l'Unione Montana in qualità di ente
capofila;
con determinazione del Responsabile del servizio amministrativo n. 13/148 del-
19/04/2019 veniva indetto un avviso pubblico finalizzato alla nomina del
componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione  monocratico dell'Unione
Montana Potenza Esino Musone e dei Comuni associati di  Castelraimondo,
Esanatoglia, Gagliole, Matelica, Pioraco e Treia per il triennio 2019-2021 e si
approvava contestualmente l'avviso pubblico e il modello di domanda;
con determinazione del Responsabile del servizio amministrativo n. 16/165 del-
07/05/2019 veniva nominata la commissione per procedere alla selezione
comparativa dei curricula dei candidati che hanno manifestato interesse;
con determinazione del Responsabile del servizio amministrativo n. 19/176 del-
10/05/2019 si prendeva atto del verbale redatto dalla commissione per la selezione
comparativa finalizzata alla nomina del componente dell'Organismo Indipendente di
Valutazione  monocratico dell'Unione Montana Potenza Esino Musone e dei Comuni
associati;
con decreto del Presidente n. 5 del 10/05/2019 veniva nominato l'O.I.V. monocratico-
dell'Unione Montana e dei Comuni associati;

PRESO ATTO che :
dal momento della nomina, i referenti comunali dei Comuni membri della gestione-
associata hanno avuto modo di confrontarsi con l'OIV al fine di avviare la gestione in
forma associata e di intraprendere un percorso per addivenire ad una politica
uniforme ed omogenea nell’ambito dei sistemi di valutazione, incentivazione e
valorizzazione del personale dipendente;
tra le finalità della costituzione in forma associata dell'O.I.V., del quale la stessa-
Unione Montana rappresenta l'ente capofila, i Comuni hanno individuato, oltre che il
conseguimento di una politica uniforme ed omogenea nell’ambito dei sistemi di
valutazione, incentivazione e valorizzazione del personale dipendente, l'ottenimento
di risparmi di spesa e di efficienza amministrativa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 19-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



CONSIDERATO che l'O.I.V. ha predisposto uno schema di sistema di valutazione della
performance individuale e organizzativa, da applicare in tutti i Comuni appartenenti alla
gestione associata, che rappresenta un elemento centrale del percorso associativo sopra
richiamato;

VISTE le seguenti delibere di adesione alla gestione associata:
la delibera di Consiglio Municipale del Comune di Castelraimondo n. 9 del-
28/03/2019;
la delibera  di Consiglio Comunale n.26/CC  del 26/07/2019 ;-

Vista la nota  dell'unione Montana Potenza Esino e Musone  n. 1701 del 14.02.2020 con
la quale viene trasmesso il  verbale n. 1/2020 del nucleo associato di valutazione   ed il
sistema di misurazione della  performance;

Ritenuto di  dover prendere atto e fare proprio il sistema di misuraizone della
performance  approvato dall'unione Montana per la gestieon del servizio associato in
questione.

Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell'Ente;

Acquisito il parere di regolarità tecnica  ai sensi dell'art. 49 del TUEL del resposnabile
del servizio interessato;
Proceduto a votazione unanime e favorevole espressa in forma di legge:

DELIBERA

1) Di  dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

2) Di prendere atto e fare proprio  il sistema di valutazione della performance  allegato
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale.

3) Di dichiarare, valutata l'urgenza a procedere, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, previa separata , unanime e favorevole votazione  ai sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 19-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 17-03-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  17-03-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 17-03-21 al 01-04-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 19-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


